Que, mediante correo electrónico de fecha 28 de marzo de 2025, la Oficina 

de Control Patrimonial de la Unidad Funcional de Abastecimiento remite la 

información solicitada y, adicionalmente, requiere a la Unidad Funcional de 

Tecnologías de la Información y Comunicación, la evaluación técnica de los 

doscientos ochenta y ocho (288) bienes muebles patrimoniales de la relación, con la 

finalidad de gestionar la baja de los bienes calificados como RAEE; 

Que, con el Informe N°000085-2025-FONDEPES/OGA-UFTIC-DAAC, de 

fecha 09 de mayo de 2025, emitido por el Analista de Mesa de Servicio y Soporte

[...]

de vita útil, el cual se encuentran en obsolescencia tecnológica, para su respctiva 

baja; 

Que, mediante Informe N° 000244-2025-FONDEPES/OGA-UFTIC, de fecha 

09 de mayo de 2025, el Coordinador de la Unidad Funcional de Tecnologías de la 

Información y Comunicación remite la evaluación técnica de doscientos cuarenta y 

siete (247) bienes informáticos, los cuales, luego de su evaluación, se determinó que 

se encuentran en estado inoperativo y fueron propuestos para su baja patrimonial; 

Que, con Informe Técnico N° 0006-2025-FONDEPES/OGA-UFA-OCP, el 

responsable de Control Patrimonial de la Unidad Funcional de Abastecimiento, realizo 

la evaluación de bienes muebles patrimoniales, habiendo quedado establecido en el 

Anexo  N° 01 “RELACION DETALLADA DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

CALIFICADOS COMO RAEE PARA BAJA”,  que comprende doscientos treinta y siete 

(237) bienes de tipo eléctrico y electrónico, y que corresponde recomendar su baja 

por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, por un valor 

neto de S/.33,031.58 (Treinta y tres mil treinta y uno con 58/100 soles); 

Que, de la evaluación realizada por el responsable de Control Patrimonial de 

la Unidad Funcional de Abastecimiento y en aplicación a lo establecido en la Directiva, 

corresponde recomendar la baja de doscientos treinta y siete (237) bienes muebles 

patrimoniales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 

RAEE, determinándose que la causal propuesta es la señalada en el literal h) del 

numeral 48.1 del artículo 48 de la Directiva, los mismos que se presentan en Anexo 

N.º 1; 

Que, de otro lado, sobre el beneficio económico y social que representa para 

la Entidad, el procedimiento de baja propuesto tiene como objeto regularizar la 

situación real de un total de doscientos treinta y siete (237) bienes muebles 

patrimoniales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-

RAEE, que significan costos elevados en custodia y control. Además de ello se debe 

tener en cuenta que contablemente, dichos bienes estarían incrementando y

[...]

treinta y siete (237) bienes muebles patrimoniales de propiedad del FONDEPES 

detallado en el Anexo N° 01 adjunto al presente informe, siendo la causal invocada la 

consignada en el literal h) del numeral 48.1 el artículo 48 de la Directiva, siendo el el 

valor neto total de estos bienes asciende a S/.33,031.58 (Treinta y tres mil treinta y 

uno con 58/100 soles), actualizado al mes de junio de 2025, el mismo que servirá de 

sustento para la emisión de la resolución administrativa aprobando la baja;  

Que, en consecuencia, estando a lo señalado en el numeral 49.1 del artículo 

49 de la Directiva, corresponde a la Oficina General de Administración emitir la

[...]

Artículo 1.- APROBAR la baja física y contable por causal de Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE  por  doscientos treinta y siete (237) bienes 

muebles patrimoniales de tipo eléctrico y electrónico, detallados en el Anexo N° 01, 

por un Valor Neto Total de S/.33,031.58 (Treinta y tres mil treinta y uno con 58/100 

soles), conforme al anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- DISPONER y ENCARGAR que la Unidad Funcional de 

Abastecimiento y la Unidad Funcional de Gestión Financiera, retirar y actualizar en 

los registros contables y patrimoniales, los doscientos treinta y siete (237) bienes